平成 28年 10月 13日

各 位

株式会社関西アーバン銀行

「びわ湖環境ビジネスメッセ２０１６」への出展について

～大阪市が実施する「大阪トップランナー育成事業」の認定プロジェクトを紹介します！～

株式会社関西アーバン銀行（取締役会長兼頭取：橋本 和正）は、平成 28 年 10 月 19 日（水）

から 10月 21日（金）までの間、滋賀県長浜市で開催される「びわ湖環境ビジネスメッセ２０１６」

に出展いたしますので、お知らせいたします。

出展ブースでは当行の環境への取り組みに加え、大阪市と連携して支援する「大阪トップラン

ナー育成事業」（※）の中から、環境・エネルギー分野で平成 27 年度に認定されたプロジェクト

のうち 2件を紹介いたします。

当行は、今後も地域の関係機関と連携し、広域地銀としてのネットワークを活かして地域社会

の発展と産業の活性化に貢献してまいります。

※ 新規性があり成長が期待できる有望なプロジェクトを大阪市が認定し、きめ細かな個別支援

により市場投入から販路拡大までサポートを行う事業です。

＜参考＞ 「びわ湖環境ビジネスメッセ２０１６」の概要について

開 催 趣 旨

「環境と経済の両立」を基本理念に持続可能な経済社会を目指し、環境産業の

育成振興を図るため、環境負荷を低減する製品・技術・サービス等を対象とし

た商談・取引と情報発信・交流の場となる環境産業の総合見本市を開催する。

開 催 日 時 平成 28年 10月 19日（水）～10月 21日（金）

開 催 場 所 長浜バイオ大学ドーム（滋賀県長浜市田村町 1320）

当 行 の

出 展 内 容

１．環境関連商品・サービスの紹介

２．ＣＳＲ活動、環境保全活動の紹介

３．「大阪トップランナー育成事業」認定プロジェクトの紹介

  ①コドモエナジー株式会社

高輝度蓄光式避難誘導標識「ルナウェア」

  ②株式会社フォーオール

食用油ろ過システム「エコレ」

以 上